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PODER   LEGISLATIVO 

H. SEXAGESIMA SEGUNDA LEGISLATURA 2016-2018 

CUARTO PERIODO EXTRAORDINARIO, SEGUNDO AÑO. 
RESUMEN DE ACCIONES 

 

1.-  PERIODOS DE SESIONES (01) 
   
 A).- ORDINARIOS (00) 
   
 B).- EXTRAORDINARIOS (01) 
   

2.- SESIONES DESARROLLADAS (03) 
   
 A).- SOLEMNES (02) 
   
 B).- ORDINARIAS (00) 
   
 C).- PRIVADAS (00) 
   
 D).- EXTRAORDINARIAS (01) 
   

3.-  INICIATIVAS PRESENTADAS (00) 
   
 A).- DE REFORMAS Y /O ADICIONES A LA 

CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS 
UNIDOS MEXICANOS 

(00) 

   
 B).- DE REFORMAS Y /O ADICIONES A LA 

CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO 
(00) 

   
 C).- INICIATIVAS DE LEY  (00) 
   
 D).- INICIATIVAS DE REFORMAS Y ADICIONES 

DIVERSAS 
(00) 

   
 E).- OTRAS INICIATIVAS (00) 
   
 F).- INICIATIVAS DE PUNTO DE ACUERDO (00) 
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TURNADAS A COMISIONES 
   
 G).- OBSERVACIONES A DECRETOS EMITIDOS (00) 
   
4.-  EXPEDICION DE DECRETOS (01) 
   
 A).- REFORMAS Y ADICIONES A LA  CONSTITUCION 

POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS 
(00) 

   
 B).- REFORMAS Y ADICIONES A LA CONSTITUCION 

POLITICA DEL ESTADO 
(00) 

   
 C).- EXPEDICION DE LEYES DIVERSAS (00) 
   
 D).- EXPEDICION DE LEYES DE INGRESOS 

MUNICIPALES 
(00) 

   
 E).- EXPEDICION DE LEY DE INGRESOS DEL 

ESTADO  
(00) 

   
 F).- EXPEDICION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

DEL ESTADO  
(00) 

   
 G).- REFORMAS DE LEY (00) 
   
 H).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE CREDITOS 

AL EJECUTIVO 
(00) 

   
 I).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE 

ENAJENACIONES AL EJECUTIVO 
(00) 

   
 J).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE CREDITOS 

A LOS AYUNTAMIENTOS 
(00) 

   
 K).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE 

ENAJENACIONES A LOS AYUNTAMIENTOS 
(00) 

   
 L).- OTRAS AUTORIZACIONES  (00) 
   
 M).- CUENTA PUBLICA DEL ESTADO  (00) 
   
 N).-CUENTAS PUBLICAS MUNICIPALES (00) 
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 Ñ).- DECLARATORIAS Y RECONOCIMIENTOS (00) 
   
 O).- DESIGNACION DE MAGISTRADOS (00) 
   
 P).- DESIGNACION DE CONSEJEROS (00) 
   
 Q).-  OTROS DECRETOS (00) 
   
 R).- DECRETOS DE CLAUSURA (01) 
   

5.- EXPEDICION DE ACUERDOS (01) 
   
 A).- PUNTOS DE ACUERDO (01) 
   
 B).- OTROS ACUERDOS (00) 
   

6.- RESOLUCIONES (00) 
   
7.- ELECCION DE MESA DIRECTIVA (01) 
   
8.- GRUPOS PARLAMENTARIOS (00) 
   
9.- ORGANOS DE GOBIERNO INTERIOR (00) 
   
 A).- COMISION DE REGIMEN INTERNO Y 

CONCERTACION POLITICA 
(00) 

   
 B).- COMISION DE PLANEACION, PATRIMONIO Y 

FINANZAS 
(00) 

   

10.- INTEGRACION DE LAS COMISIONES 
LEGISLATIVAS 

(00) 

   
   

11.- INTERVENCIONES POR DIPUTADO Y GRUPO 
PARLAMENTARIO 

(00) 

   

12.-  ANALISIS DEL INFORME DE GOBIERNO  (00) 
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 A).- REUNION DE SERVIDORES PUBLICOS ANTE 

COMISIONES 
(00) 

   
13.- COMPARECENCIAS (00) 
   
 A).- ANTE EL PLENO (00) 
   
 B).- ANTE COMISIONES (00) 
   

14.- OTRAS ACTIVIDADES (00) 
   

 
 
 
 
 
 
 

ZACATECAS, ZAC., A 19 DE ENERO DEL 2018. 
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P O D E R    L E G I S L A T I V O 
H. SEXAGESIMA SEGUNDA LEGISLATURA   

 
CUARTO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES 
CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL. 
 

 
1.- PERIODO EXTRAORDINARIO          (01)  
 
 
1.- EL CUARTO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, COMPRENDIO 
EL DIA 19 DE ENERO DEL 2018. 
  
 
 

2.- SESIONES   DESARROLLADAS         (03) 
 
 
 
A).- SESIONES    SOLEMNES                (02) 
 
 

DIA MES AÑO 
   

19 ENERO  2018 
19 ENERO 2018 
   
   

 
 
1.- SESION SOLEMNE DE APERTURA DEL CUARTO PERIODO 
EXTRAORDINARIO DE SESIONES, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO AÑO 
DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL DE LA H. SEXAGESIMA SEGUNDA 
LEGISLATURA DEL ESTADO. (19 DE ENERO DE 2018). 
 
 
 
2.-  CLAUSURA DEL CUARTO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, 
CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL 
DE LA H. SEXAGESIMA SEGUNDA LEGISLATURA DEL ESTADO DE 
ZACATECAS. (19 DE ENERO DE 2018). 
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B).- SESIONES ORDINARIAS                (00) 
 
 
C).- SESIONES PRIVADAS                (00) 
 
 
D).- SESIONES EXTRAORDINARIAS                (01) 
 
 

DIA MES AÑO 
19 ENERO 2018 
   

 
 
 
3.- INICIATIVAS PRESENTADAS          (00) 
 
 
 
A).- DE REFORMAS Y/O ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS 
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.                                                                     (00) 

 
 
B).- DE REFORMAS Y/O ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA DEL 
ESTADO.                                                                                                (00) 
 
 
C).- INICIATIVAS DE LEY.                                                                                  (00) 

 
 
D).- INICIATIVAS DE REFORMAS Y/O ADICIONES DIVERSAS.                     (00) 
 
   
E).- OTRAS INICIATIVAS.                                                                                   (00) 
 
 
F).- INICIATIVAS DE PUNTO DE ACUERDO TURNADAS A COMISIONES.   (00) 
  
 
G).- OBSERVACIONES A DECRETOS EMITIDOS.                                           (00) 
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4.- EXPEDICION   DE   DECRETOS         (01) 
 
 
 
 
A).- REFORMAS Y ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS 
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.               (00) 

 
 
B).- REFORMAS Y ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO 
(00) 

 
C).- EXPEDICION DE LEYES DIVERSAS                                                          (00) 
   
 
D).- EXPEDICION DE LEYES DE INGRESOS MUNICIPALES.                         (00) 
 
 
E).- EXPEDICION DE LEY DE INGRESOS DEL ESTADO.                               (00) 
 
 
F).- EXPEDICION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO.          (00) 
 
 
G).- REFORMAS   DE   LEY                (00) 
 
 
H).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE CREDITOS AL  EJECUTIVO DEL 
ESTADO.                                                                                                         (00) 
 
I).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE ENAJENACIONES AL  
EJECUTIVO DEL ESTADO.                (00) 
  
 
J).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE CREDITOS A LOS 
AYUNTAMIENTOS MUNICIPALES.               (00) 
 
 
K).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE ENAJENACIONES A LOS  
AYUNTAMIENTOS MUNICIPALES.               (00) 
 
 
L).- OTRAS AUTORIZACIONES.               (00) 
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M).- CUENTA PUBLICA DEL ESTADO.                                                             (00) 
 
 
N).- CUENTAS PUBLICAS MUNICIPALES.                                                       (00) 
 
 
Ñ).- DECLARATORIAS   Y   RECONOCIMIENTOS                                           (00) 
 
 
O).- DESIGNACION DE MAGISTRADOS                                                           (00) 
 
 
P).- DESIGNACION DE CONSEJEROS                                                             (00) 
 
 
Q).- OTROS    DECRETOS                (00) 
 
 
R).- DECRETOS DE CLAUSURA                                                                       (01) 
 
 
1.- DECRETO # 355 (19 DE ENERO DEL 2018) 
CLAUSURA DEL CUARTO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES DE LA 
H. SEXAGESIMA SEGUNDA LEGISLATURA DEL ESTADO, DENTRO DEL 
SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL. (VOTACION: A FAVOR 25, 
EN CONTRA 0, Y ABSTENCIONES  0).  
 
 

 
 

5.- EXPEDICION   DE   ACUERDOS                                            (01) 
 
 
 
A).- PUNTOS DE ACUERDO                                                                              (01) 
 
 
1.- ACUERDO # 135 (19 DE ENERO DEL 2018) 
SE EXPIDE LA CONVOCATORIA PARA LA DESIGNACION EN SU CASO, DE 
UN(A) CONSEJERO(A) DEL INSTITUTO ZACATECANO DE TRANSPARENCIA, 
ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES. 
(VOTACION: A FAVOR 25, EN CONTRA 0, Y ABSTENCIONES  0).  
 
 
B).- OTROS ACUERDOS                 (00) 
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6.- R E S O L U C I O N E S                                                              (00) 
 

 
 
 
7.- ELECCION DE MESA DIRECTIVA                                             (01) 
 
 
 
1.- LA MESA DIRECTIVA QUE PRESIDIO LOS TRABAJOS DEL CUARTO 
PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, COMPRENDIO EL DIA 19 DE 
ENERO DE 2018, Y SE INTEGRO DE LA SIGUIENTE MANERA:  
 
 
PRESIDENTE DIP. LE ROY BARRAGAN OCAMPO  
VICEPRESIDENTE DIP. SANTIAGO DOMINGUEZ LUNA   
PRIMERA SECRETARIA DIP. GEOVANNA DEL CARMEN BAÑUELOS DE LA 

TORRE     

SEGUNDA SECRETARIA DIP. LYNDIANA ELIZABETH BUGARIN CORTES 
 

 
 
 
 
8.- CONSTITUCION DE LOS GRUPOS PARLAMENTARIOS.       (00) 
 

 
 
 
9.- INTEGRACION Y ROTACION DE LOS ORGANOS DE 
GOBIERNO INTERIOR.              (00)                                                                                            
 
 
 
A).- INTEGRANTES DE LA COMISION DE REGIMEN INTERNO Y 
CONCERTACION POLITICA.                 (00) 

 
 
B).- INTEGRANTES DE LA COMISION DE PLANEACION, PATRIMONIO Y 
FINANZAS.                                                                                                       (00) 

 
 
 



 11 

 
10.- INTEGRACION DE LAS COMISIONES LEGISLATIVAS.        (00) 
 
 
 
11.- INTERVENCIONES   POR   DIPUTADO   Y  GRUPO     
PARLAMENTARIO.                                                                                       (00)      

 
  

PARTIDO 
POLITICO 

D I P U T A D O S INTERVENCIONES 

   
P M R N MONICA BORREGO ESTRADA  

P R I CARLOS AURELIO PEÑA BADILLO  
P R I GUADALUPE ISADORA SANTIVAÑEZ RIOS  
P R I JOSE OSVALDO AVILA TIZCAREÑO  
P R I NORMA ANGELICA CASTORENA B.  

P V E M GUADALUPE CELIA FLORES ESCOBEDO  
P R I JORGE TORRES MERCADO  

P V E M  ADOLFO ALBERTO ZAMARRIPA S.  
P R I CAROLINA DAVILA RAMIREZ  
P N A  PATRICIA MAYELA HERNANDEZ VACA  
P N A LE ROY BARRAGAN OCAMPO  
P R I JOSE MA. GONZALEZ NAVA  

P V E M JULIA ARCELIA OLGUIN SERNA  
P R I LYNDIANA ELIZABETH BUGARIN CORTES   
P R I GUSTAVO URIBE GONGORA  
P A N CARLOS ALBERTO SANDOVAL CARDONA  
P R D SANTIAGO DOMINGUEZ LUNA  
P R I GUADALUPE NALLELI ROMAN LIRA  
P A N LORENA ESPERANZA OROPEZA MUÑOZ  
P A N ARTURO LOPEZ DE LARA DIAZ  
P R I FELIPE CABRAL SOTO  
P R D MARIA ELENA ORTEGA CORTES  

P T GEOVANNA DEL CARMEN BAÑUELOS DE LA T.   
P T SAMUEL REVELES CARRILLO  

P M R N MA. GUADALUPE ADABACHE REYES   
P M R N  OMAR CARRERA PEREZ  
P M R N MA. GUADALUPE GONZALEZ MARTINEZ  
P M R N   JOSE LUIS MEDINA LIZALDE  
P M R N  MARIA ISAURA CRUZ DE LIRA  

P E S IRIS AGUIRRE BORREGO  
 
 
 
 
 

TOTAL 00 
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PARTIDO POLITICO    NUMERO DE INTERVENCIONES    PORCENTAJE 
 

P. N. A.  00 % 
   

P. R. I.  % 
   

P. M. R. N.    % 
   

P. T.  % 
   

P. R. D.  % 
   

P. V. E. M.  % 
   

P. A. N.  % 
   

P. E .S.  % 
   
   

TOTAL 00 00 % 
 
 
 

12.- ANALISIS DEL INFORME DE GOBIERNO                          (00) 
 
 
 
A).- REUNION DE SERVIDORES PUBLICOS ANTE COMISIONES                 (00) 
 
 
 

13.- COMPARECENCIAS   DE   FUNCIONARIOS                          (00) 
 
A).- ANTE  EL  PLENO                                                                           (00) 
 
B).- ANTE   COMISIONES                                                                (00) 
 

14.- OTRAS   ACTIVIDADES                                                            (00) 
 
 

 
ZACATECAS,  ZAC., A 19 DE ENERO DEL 2018.    

  


